- 1 -

铜人社函〔2019〕95 号

关于举办 2019 年以工程造价的视角解读

最高院施工合同司法解释高级研修班的通知

各市人社局、住建局，市各有关单位：

根据省人力资源和社会保障厅《专业技术人才知识更新工

程 2019 年国家级和第二批省级高级研修项目计划》(皖人社秘

〔2019〕136 号)精神，经审核批准，2019 年以工程造价的视角

解读最高院施工合同司法解释高级研修班定于 2019 年 8 月 15

日至 16 日在铜陵市建设行业职业培训学校举办。现将有关事项

通知如下：

一、研修主要内容

1、“司法解释二”解读（一）

----解释主要内容及争议问题

2、“司法解释二”解读（二）

铜陵市人力资源和社会保障局

铜陵市住房和城乡建设局

铜陵市住房和城乡建设局

文件

- 2 -

----造价咨询公司的新机遇和新要求

3、“司法解释二”解读（三）

----工程造价鉴定实务

二、研修人员及报名方式

（一）研修对象：各市（县、区）造价管理机构、行业协

会及工程造价咨询企业相关人员及有关部门和单位专业技术人

员或管理人员

（二）报名方式：请各单位尽快确定参加人员，并于 8月

10 日前将加盖单位印章的报名回执( 附后)发送至邮箱

332152212@qq.com。

三、研修时间和地点

（一）研修时间：研修班定于 2019 年 8 月 15 日至 16 日，

8 月 14 日全天报到。

（二）报到地点：紫轩假日大酒店（铜陵市北京西路 716

号）电话：0562-2899999

四、日程安排

时间 主 讲 内 容 主讲人

8月 15日

8:30- 9:00 开班典礼 省厅领导

9:00- 11:00
“司法解释二”解读（一）

----解释主要内容及争议问题
韩长发

14:30-5:00

“司法解释二”解读（二）

----造价咨询公司的新机遇和新要

求

许发明

8月 16日
8:30- 11:00

“司法解释二”解读（三）

----工程造价鉴定实务
孙吉根

14:30-17:30 现场答疑、讨论、交流、

- 3 -

五、主讲专家、教授简介

韩长发：中价协资深会员、中价协调解员、正高级工程师、

注册造价师、铜陵市工程造价协会会长、铜陵华诚工程咨询有

限公司总经理。

许发明: 高级工程师，注册造价工程师，注册监理工程师，

注册一级建造师，注册招标师，安徽省二级建造师、监理员、

造价员、施工员继续教育师资库成员，安徽省综合评标专家库

成员，铜陵市造价协会专家委员会副主任委员，铜陵有色金属

集团建设工程专家组成员，铜陵鑫铜建设监理有限责任公司高

级技术主管。

孙吉根：省价协专业研究和教育委员会委员、省评标专家、

注册造价师、铜陵学院讲师、市建筑业协会秘书长、市造价协

会秘书长、市建筑业专家顾问

六、其他事项

（一）研修人员修完规定的课程、经考核合格后，由主办

单位颁发《专业技术人员高级研修班结业证书》，培训学时记入

《专业技术人员继续教育证书》。

    （二）研修人员往返交通费、食宿费自理，不收取培训费。

报到时请交 2张 1寸近期免冠照片。

    联系人及电话：胡老师   13856255613

承办单位名称 ：铜陵市建设行业职业培训学校

联系人姓名：胡乔凤

电话：0562-2859619       手机号码：13856255613

- 4 -

传真：0562-2869342

邮箱：332152212@qq.com

铜陵市人力资源和社会保障局      铜陵市住房和城乡建设局

2019 年 7 月 24 日

- 5 -

高级研修班报名回执

单位盖章：

姓    名  性 别  民   族

职称职务  学 历  出生年月

从事专业

工作单位

通讯地址

邮编  邮箱

电话  传真

备注

- 6 -

铜陵市人力资源和社会保障局                2019年 7月 24日 印发

- 7 -